sebesar Rp90.000.000.000,00 (sembilan puluh 
miliar rupiah). 

(2) Kewajiban Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 

untuk pemenuhan modal dasar sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1): 

a. lebih dari 51% (lima puluh satu persen), yaitu 
Perusahaan Perseroan Daerah Cianjur Sugih 
Mukti sebesar Rp5.100.000.000,00 (lima miliar 

seratus juta rupiah); dan 
b. paling kurang 25% (dua puluh lima persen), 

yaitu Perseroan Terbatas Bank Perkreditan 

Rakyat Cianjur Jabar sebesar 
Rp22.500.000.000,00 (dua puluh dua miliar 

lima ratus juta rupiah). 
(3) Modal yang ditempatkan dan harus disetor penuh 

oleh Pemerintah Daerah untuk pendirian Perseroan: 

a. paling sedikit sebesar 25% (dua puluh lima 
persen) dari modal dasar sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), yaitu Perusahaan Perseroan 

Daerah Cianjur Sugih Mukti sebesar 
Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta 

rupiah); dan 
b. sebesar 29% (dua puluh sembilan persen), yaitu 

Perseroan Terbatas Bank Perkreditan Rakyat 

Cianjur Jabar sebesar Rp26.100.000.000,00 
(dua puluh enam miliar seratus juta rupiah). 

(4) Kewajiban modal yang telah ditempatkan dan 
sudah disetor oleh Pemerintah Daerah untuk 
pendirian Perseroan sampai tahun 2024: 

a. Perusahaan Perseroan Daerah Cianjur Sugih 
Mukti sebesar Rp10.000.000.000,00 (sepuluh 
miliar rupiah); dan 

b. Perseroan Terbatas Bank Perkreditan Rakyat 
Cianjur Jabar sebesar Rp17.503.723.000,00 

(tujuh belas miliar lima ratus tiga juta tujuh 
ratus dua puluh tiga ribu rupiah). 

(5) Besaran penyertaan modal berupa barang milik 

daerah yang akan diberikan kepada Perseroan 
Terbatas Bank Perkreditan Rakyat Cianjur Jabar 

berupa tanah yang terletak di Desa Sabandar 
Kecamatan Karangtengah Kabupaten Cianjur 
Provinsi Jawa Barat seluas  868 m2 (delapan ratus 

enam puluh delapan meter persegi) dengan nilai 
sebesar Rp4.405.100.000 (empat miliar empat ratus 
lima juta seratus ribu rupiah). 

(6) Pemenuhan sisa kewajiban Pemerintah Daerah 
dalam pemenuhan modal dasar sebagaimana 

dimaksud pada ayat (4) huruf b, dilakukan melalui 
penyertaan modal daerah secara bertahap sesuai 
kebutuhan Perseroan dan berdasarkan 

kemampuan keuangan daerah, yang besarannya